Institut fr Baurecht
Freiburg im Breisgau e. V.

Kartiuserstral’e 49
79102 Freburg
Telefon0761/36985
Telefax 0761/289730

E-Viai: info@IfBF.de
Intermet: htpAmawviff de

Freiburger Baurechtstage 2010

24./25. September 2010

im Konzerthaus Freiburg

Klndigung des Bauvertrags

sowie

Verantwortlichkeit mehrerer fir Baumangel
und Bauverzdgerungen


mailto:info@IfBF.de
http://www.ifbf.de/

9.00 Uhr

9.10 Uhr

9.30 Uhr

11.00 Uhr

11.45 Uhr

12.30 Uhr

13.45 Uhr

14.30 Uhr

15.45 Uhr

17.00 Uhr

17.05 Uhr

Freitag, 24. September 2010

Kindigung des Bauvertrags
BegrufRung (Prof. Dr. Jochen Glockner, LL.M.)
Einfuhrung (RA Prof. Dr. Petra Kirberger)
Die gesetzlichen Kiindigungstatbestande (RA Dr. Olrik Vogel)
Kaffeepause

Kindigung des Bauvertrags aus wichtigem Grund (RA
Dr. Johann Peter Hebel)

Teilkindigung (RA Prof. Dr. Petra Kirberger)
Mittagspause

Kindigung wegen und in der Insolvenz (Dr. Andreas Koenen)
Mittagspause

Rechtsfolgen der unberechtigten Kiindigung (RA Dr. Thomas
Stickler)

Kaffeepause

Abrechnung bzw. Abnahme nach Kiindigung (VorsRiOLG
Gunther Jansen)

Ende des wissenschaftlichen Programms des ersten Tages

Mitgliederversammlung fur Mitglieder des IfBF e.V.



Samstag, 25. September 2010

Verantwortlichkeit mehrerer Baubeteiligter fir Bauméangel und

9.15 Uhr

9.30 Uhr

11.15 Uhr

12.00 Uhr

12.45 Uhr

*s?-ii Konrad-

S ;!3\ Adanausar
Sl Platz /|

Bauverzogerungen
Einfuhrung (Prof. Dr. Jochen Gléckner)

Mehrfachkausalitat fir Mangelentstehung/Bauzeitverzogerung
(RA Prof. Dr. Werner Langen)
Kaffeepause

Nacherfullungsanspruch und Nacherfillungsbefugnis von
Gesamtschuldnern (Prof. Dr. Wolfgang Voit)

Erlass und Vergleich durch und mit Gesamtschuldnern (RA Prof.
Dr. Hans Ganten)

Ende der Freiburger Baurechtstage 2010

*kkk*k

Die nachsten Freiburger Baurechtstage
werden am 16./17. September 2011
stattfinden. Wir wiirden uns freuen, Sie dann in Freiburg
wiederzusehen!

3 Das Konzerthaus befindet sich schrag
L ‘ gegenuber vom Hauptbahnhof
unmittelbar neben dem Novotel
(vormals Dorint Hotel).

Bottin Carto ©

(Wiedergabe der Graphik mit freundlicher Gestattung des Novotel Freiburg)



