

IfBF

Institut für Baurecht Freiburg im Breisgau e. V.

Kartäuserstraße 49 79102 Freiburg Telefon 07 61/3 69 85 Telefax 07 61/28 97 30 E-Mail: info@lfBF.de

Internet:: http://www.ifbf.de

Freiburger Baurechtstage 2010

24./25. September 2010

im Konzerthaus Freiburg

Kündigung des Bauvertrags

sowie

Verantwortlichkeit mehrerer für Baumängel und Bauverzögerungen

Freitag, 24. September 2010

Kündigung des Bauvertrags

9.00 Uhr	Begrüßung (Prof. Dr. Jochen Glöckner, LL.M.)
9.10 Uhr	Einführung (RA Prof. Dr. Petra Kirberger)
9.30 Uhr	Die gesetzlichen Kündigungstatbestände (RA Dr. Olrik Vogel)
	Kaffeepause
11.00 Uhr	Kündigung des Bauvertrags aus wichtigem Grund (RA Dr. Johann Peter Hebel)
11.45 Uhr	Teilkündigung (RA Prof. Dr. Petra Kirberger)
12.30 Uhr	Mittagspause
13.45 Uhr	Kündigung wegen und in der Insolvenz (Dr. <i>Andreas Koenen</i>) Mittagspause
14.30 Uhr	Rechtsfolgen der unberechtigten Kündigung (RA Dr. <i>Thomas Stickler</i>)
	Kaffeepause
15.45 Uhr	Abrechnung bzw. Abnahme nach Kündigung (VorsRiOLG Günther Jansen)
17.00 Uhr	Ende des wissenschaftlichen Programms des ersten Tages
17.05 Uhr	Mitgliederversammlung für Mitglieder des IfBF e.V.

Samstag, 25. September 2010

Verantwortlichkeit mehrerer Baubeteiligter für Baumängel und Bauverzögerungen

9.15 Uhr	Einführung (Prof. Dr. Jochen Glöckner)
9.30 Uhr	Mehrfachkausalität für Mangelentstehung/Bauzeitverzögerung (RA Prof. Dr. <i>Werner Langen</i>) Kaffeepause
11.15 Uhr	Nacherfüllungsanspruch und Nacherfüllungsbefugnis von Gesamtschuldnern (Prof. Dr. Wolfgang Voit)
12.00 Uhr	Erlass und Vergleich durch und mit Gesamtschuldnern (RA Prof. Dr. <i>Hans Ganten</i>)
12.45 Uhr	Ende der Freiburger Baurechtstage 2010

* * * * *

Die nächsten **Freiburger Baurechtstage** werden am **16./17. September 2011** stattfinden. Wir würden uns freuen, Sie dann in Freiburg wiederzusehen!



Das Konzerthaus befindet sich schräg gegenüber vom Hauptbahnhof unmittelbar neben dem Novotel (vormals Dorint Hotel).